АДМИНИСТРАЦИЯ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  23.07. 2021 г.                                                                                                             №   43

О внесении изменений в муниципальную  программу
« Обеспечение доступным и комфортным
жильем население  Кукобойского сельского
поселения  Ярославской области на 2021-2023 годы»

    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области  11.04.2014 № 25 «Об утверждении  Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кукобойского сельского поселения  Ярославской области»
 Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем население Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 115 от 24.12.2020года:
      1.1.  Паспорт  муниципальной программы подраздел «объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации»  изложить в новой редакции согласно  приложения  № 1.
      1.2.  Раздел IV. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы. Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции, согласно  приложения № 2
       1.3. Раздел VI. Финансовое обеспечение муниципальной программы.
Финансовое обеспечение муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции, согласно   приложения  № 3.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.

3. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://www.kukobad

 Глава Кукобойского сельского поселения                                    Е.Ю. Чистобородова

                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                            сельского поселения Ярославской области
                                                                          от 23.07.2021года №  43

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ НАСЕЛЕНИЕ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
Всего 4534,872 тыс. руб.
	Наименование ресурсов
	 итого
	В т.ч. по годам реализации

	2021
	2022
	2023

	Финансовые ресурсы тыс. руб , всего
В том числе:
	2242,367
	 600,755
	994,729
	646,883

	Средства бюджета Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	545,0
	 235,0
	210,0
	100,0

	Средства бюджета Ярославской области
	1117,758
	235,00
	558,333
	324,425

	Средства федерального бюджета
	579,609
	130,755
	226,396
	222,458

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

                                                                                          Приложение № 2 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                            сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 23.07.2021года № 43
                      Раздел IV. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы.
Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	МП/подпрограмма/
основное мероприятие/
ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
	второй год реализайии
	третий год реализации
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2021-2023 годы»
	Цель: повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения
	Заместитель главы администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области Виноградова Н.М.
	итого по МП
	600,755
	994,729
	646,883
	2242,367

	МБ
	235,0
	210,0
	100,0
	545,0

	ОБ
	235,0
	558,333
	324,425
	1117,758

	ФБ
	130,755
	226,396
	222,458
	579,609

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	подпрограмма
«Бюджетная поддержка молодых семей Кукобойского сельского поселения ЯО в приобретении (строительстве) жилья на 2021-2023 гг.» - Приложение № 1 к программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»
	Задача:
Социальная поддержка молодым семьям Кукобойского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья
	Ведущий специалист администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области – Зверева Елена Витальевна

Соисполнитель Ведущий специалист по финансовым вопросам администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области – Шишкина Т.В.
	всего
	600,755
	660,821
	646,883
	1908,459

	МБ
	235,0
	110,0
	100,0
	445,0

	ОБ
	235,0
	324,425
	324,425
	883,85

	ФБ
	130,755
	226,396
	222,458
	579,609

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	-
	-

	2

	Муниципальная адресная программа " По обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2019-2025 годы»

	Задача:
обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, переселяемых из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом

	Заместитель главы администрации Кукобойского сельского поселения  Ярославской области Виноградова Н.М.

	всего
	0,0
	333,908
	0,0
	333,908

	МБ
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	ОБ
	0,0
	233,908
	0,0
	233,908

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                              Приложение № 3 к постановлению
                                                                                       Администрации Кукобойского
                                                                            сельского поселения Ярославской области
                                                                           от 23.07.2021года № 43
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы   «Обеспечение доступным и комфортным жильем население  Кукобойского сельского поселения  Ярославской области на 2021-2023 годы

	Источник финансирования
	Всего
тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем население Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2021-2023 годы»
	2242,367
	600,755
	994,729
	646,883

	Бюджет сельского поселения
	545,0
	235,0
	210,0
	100,0

	Областной бюджет
	1117,758
	235,0
	558,333
	324,425

	Федеральный бюджет
	579,609
	130,755
	226,396
	222,458

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование  подпрограммы
 «Бюджетная поддержка молодых семей Кукобойского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья на 2021-2023 гг.»
	1908,459
	600,755
	1397,203
	1437,429

	Бюджет сельского поселения
	445,0
	235,0
	110,0
	100,0

	Областной бюджет
	883,85
	235,0
	324,425
	324,425

	Федеральный бюджет
	579,609
	130,755
	226,396
	222,458

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование  адресной программы
Муниципальная адресная программа " По обеспечению устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Кукобойского сельского поселения Ярославской области на 2019-2025 годы»
	333,908
	-
	333,908
	-

	Бюджет сельского поселения
	100,0
	-
	100,0
	-

	Областной бюджет
	233,908
	-
	233,908
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	2242,367
	600,755
	994,729
	646,883

	Бюджет сельского поселения
	545,0
	235,0
	210,0
	100,0

	Областной бюджет
	1117,758
	235,0
	558,333
	324,425

	Федеральный бюджет
	579,609
	130,755
	226,396
	222,458

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х